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‘‘Ўзбекистонда миллий тадқиқотлар: Даврий анжуманлар:’’ [Тошкент; 2022]

‘‘Ўзбекистонда миллий тадқиқотлар: Даврий анжуманлар:’’ мавзусидаги  
республика 40-кўп тармоқли илмий масофавий онлайн конференция материаллари 
тўплами, 31 май 2022 йил. - Тошкент: «Tadqiqot», 2022. - 12 б.

Ушбу Республика-илмий онлайн даврий анжуманлар Ўзбекистон Республикасини 
ривожлантиришнинг бешта устувор йўналишлари бўйича Ҳаракатлар стратегиясида  
кўзда тутилган вазифа - илмий изланиш ютуқларини амалиётга жорий этиш йўли 
билан фан соҳаларини ривожлантиришга бағишланган.

Ушбу Республика илмий анжуманлари таълим соҳасида меҳнат қилиб келаётган  
профессор - ўқитувчи ва талаба-ўқувчилар томонидан тайёрланган илмий тезислар  
киритилган бўлиб, унда таълим тизимида илғор замонавий ютуқлар, натижалар,  
муаммолар, ечимини кутаётган вазифалар ва илм-фан тараққиётининг истиқболдаги  
режалари таҳтил қилинган конференцияси.

Доцент Шакирова Шохида Юсуповна (Ўзбекистон Республикаси Ёшлар ишлари 
агентлиги ҳузуридаги ёшлар муаммоларини ўрганиш ва истиқболли кадрларни тайёр-
лаш институти)
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АРХИТЕКТУРА ВА ДИЗАЙН ЙЎНАЛИШИ РИВОЖЛАНТИРИШ

1. I.Utemuratova
KO‘CHMAS MULK OB’EKTLARI QIYMATINI BAHOLASH HAQIDA TUSHUNCHALAR 
VA UNDA  QO‘LLANILADIGAN ASOSIY YONDASHUVLAR. ............................................7
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АРХИТЕКТУРА ВА ДИЗАЙН ЙЎНАЛИШИ РИВОЖЛАНТИРИШ

KO‘CHMAS MULK OB’EKTLARI QIYMATINI BAHOLASH HAQIDA 
TUSHUNCHALAR VA UNDA  QO‘LLANILADIGAN ASOSIY YONDASHUVLAR.

Toshkent Arxitektura-Qurilish instituti
Ph.D dots. D.Mirdjalilova
Magistr: I.Utemuratova
Telefon:+998(97)1776397

Annotatsiya. Maqolada Ko‘chmas mulk ob’ektlari qiymatini baholash haqida tushunchalar va 
unda  qo‘llaniladigan asosiy yondashuvlar haqida qisqacha ma`lumotlar keltirib o`tilgan.

Kalit so’zlar: Qiyosiy yondashuv, xarajatli yondashuv, daromadli yondashuv, kapitallashtirish, 
ipoteka, investitsiya, investor, kreditor.

Ko’chmas mulk qiymatini baholash turli xil ishlarni amalga oshirish uchun zarur hisoblanadi. 
Shu jumladan moliyalashtirish, savdo ro’yxati, investitsiyalarni tahlil qilish, mulkni sug’urtalash, 
soliqqa tortish va h.k. Ammo ko’pchilik odamlar ko’chmas mulkni sotish yoki sotib olish 
jarayonida ko’chmas mulkni baholash va unda qo`llaniladigan usullar haqida hechqanday 
ma`lumotga ega emasdirlar. Ushbu maqola ko’chmas mulkni baholashning asosiy tushunchalari 
va usullari bilan tanishishni ta’minlaydi.

Ko’chmas mulkni baholash qiyin, chunki har bir mulk joylashgan joyi, uchastka hajmi, rejasi 
va qulayliklari kabi o’ziga xos xususiyatlarga ega.

Muayyan mintaqadagi talab va taklif kabi umumiy ko’chmas mulk bozori tushunchalari, 
albatta, ma’lum bir mulkning eng yuqori qiymatiga ta’sir qilishi mumkin. Bu borada adolatli 
qiymatni aniqlash uchun bir necha usullardan biri yordamida baholanishi kerak.

To’g’ri baholash ma’lumotlarning metodik yig’ilishiga bog’liq. Muayyan mulkka oid 
tafsilotlarni qamrab oladigan aniq ma’lumotlar va mulk joylashgan millat, mintaqa, shahar va 
mahallaga tegishli umumiy ma’lumotlar yig’ilib tahlil qilinadi. Baholashda mulk qiymatini 
aniqlash uchun uchta asosiy yondashuv qo’llaniladi.

1-usul: Sotishni taqqoslash yondashuvi(qiyosiy)
Qiyosiy yondashuv – bu bitim narxlari haqidagi ma’lumotlar mavjud bo’lgan o’xshash 

obyektlar bilan taqqoslashga  asoslangan baholash obyekti qiymatini baholash usullari majmuyi.
Sotishni taqqoslash usuli odatda yakka tartibdagi uylar va yerlarni baholashda qo’llaniladi. 

Baholash jarayonida kamida uchta yoki to’rtta taqqoslash vositalaridan foydalanish kerak. 
Taqqoslanadigan narsalarni tanlashda e’tiborga olish kerak bo’lgan eng muhim omillar - bu 
mulkning bozor qiymatiga katta ta’sir ko’rsatishi mumkin bo’lgan o’lchov, taqqoslanadigan 
xususiyatlar va ehtimol, eng 

2-usul: Xarajatlarga yondashish
Xarajat yondashuvi – bu baholash obyektining eskirishi hisobga olingan holda uni tiklash 

yoki o’rnini egallash uchun zarur xarajatlarni aniqlashga asoslangan baholash obyekti qiymatini  
baholash usullari majmuyi.

Bir yoki bir nechta binolar tomonidan takomillashtirilgan xususiyatlarning qiymatini baholash 
uchun xarajatlar yondashuvidan foydalanish mumkin. Ushbu usul amortizatsiyani hisobga olgan 
holda bino (lar) va yerning qiymatini alohida baholashni o’z ichiga oladi. Barcha yaxshilangan 
mulk qiymatini hisoblash uchun taxminlar birlashtiriladi. Ushbu yondashuv, agar baholanadigan 
mulk tez-tez sotilmaydigan va daromad keltirmaydigan turdagi bo’lsa, foydalidir.

3-usul: Daromadlarni kapitallashtirish yondashuvi
Daromad yondashuvi - bu  baholash obyektidan tutilayotgan daromadlarni aniqlashga 

asoslangan baholash obyekti qiymatini baholash usullari majmuyi. Bunda nafaqat daromadlar 
miqdori balki ular tushgan vaqt, shuningdek  ularni olish bilan bog’liq risk ham e’tiborga olinadi.
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Odatda oddiygina daromad yondashuvi deb ataladigan ushbu usul investor tomonidan 
talab qilinadigan daromad darajasi va mol-mulk ishlab chiqaradigan sof daromad o’rtasidagi 
bog’liqlikka asoslangan. U turarjoy majmualari, ofis binolari va savdo markazlari kabi daromad 
keltiruvchi xususiyatlarning qiymatini baholash uchun ishlatiladi. Daromadlarni kapitallashtirish 
yondashuvidan foydalangan holda baholash, agar mulk ob’ekti kelajakda daromad olishini kutish 
mumkin bo’lsa va uning xarajatlari taxmin qilinadigan va barqaror bo’lsa, juda sodda bo’lishi 
mumkin.

Ko’chmas mulkni to’g’ri baholash ipoteka kreditorlari, investorlar, sug’urtalovchilar 
va xaridorlar va ko’chmas mulk sotuvchilari uchun muhimdir. Baholash, odatda, malakali 
mutaxassislar tomonidan amalga oshirilsa-da, haqiqiy bitim bilan shug’ullanadigan har qanday 
kishi ko’chmas mulkni baholashning turli usullari to’g’risida asosiy tushunchaga ega bo’lishi 
zarur.

Foydalanilgan adabiyotlar:
1.  O‘zbekiston Respublikasining “Baholash faoliyati to‘g‘risida”gi Qonuni [O‘zbekiston 

Respublikasi Adliya vazirligi tomonidan 2020-yil 4-iyunda ro‘yxatdan o‘tkazildi, ro‘yxat raqami 
3239];

2.  Yodgorov V.U., Mirjalilova D.Sh. “Ko‘chmas mulkdan foydalanishni 
tashkil etish va boshqarish”. -Toshkent: TAQI, 2014;
3. Abdikarimova D.R., Bekimbetova G.M.  “Ko‘chmas mulkni baholash”. - «Niso Poligraf» 

– Toshkent – 2017.
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